PAGE
5

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2013

               № 23-пд
О комиссии по определению стажа муниципальной
службы муниципального служащего, по  отношению
к которому глава города Пыть-Яха осуществляет
полномочия представителя нанимателя (работодателя),
для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет,

определения продолжительности ежегодного
дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях решения вопросов включения в стаж муниципальной службы муниципального служащего для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет иных периодов трудовой деятельности:
1. Утвердить Положение о комиссии по определению стажа муниципальной службы муниципального служащего, по отношению к которому глава города Пыть-Яха осуществляет полномочия представителя нанимателя (работодателя), для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Создать комиссию по определению стажа муниципальной службы муниципального служащего для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившими силу постановление главы города Пыть-Яха от 16.01.2012 №1-пд «О комиссии по определению стажа муниципальной службы муниципального служащего для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет».
Глава города Пыть-Яха

И.П. Тарасова
Приложение № 1

  к постановлению главы города

  от 02.12.2013 № 23-пд

Положение
о комиссии по определению стажа муниципальной службы муниципального служащего, по  отношению к которому глава города Пыть-Яха осуществляет полномочия представителя нанимателя (работодателя), для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет
1. Общие положения

Комиссия по определению стажа муниципальной службы муниципального служащего, по отношению к которому глава города Пыть-Яха осуществляет полномочия представителя нанимателя (работодателя), для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет (далее - Комиссия) образована в целях решения вопросов включения в стаж муниципальной службы муниципального служащего для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет иных периодов трудовой деятельности.

2. Правовые основы деятельности Комиссии
Комиссия в своей деятельности руководствуется законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, постановлениями и распоряжениями главы города Пыть-Яха, а также настоящим Положением.

3. Основные функции Комиссии

3.1. Рассмотрение заявлений муниципальных служащих о включении иных периодов трудовой деятельности в стаж муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет (далее - заявители) и документов, прилагаемых к ним.

3.2. Рассмотрение спорных вопросов, связанных с включением иных периодов трудовой деятельности в стаж муниципальной службы муниципального служащего для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.

4. Права Комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

4.1.1. В случае необходимости приглашать на заседание Комиссии руководителя (непосредственного руководителя) заявителя или самого заявителя;

4.1.2. Запрашивать у заявителя дополнительную информацию, необходимую для принятия решения;

4.1.3. Заслушивать пояснения заявителя и его непосредственного руководителя.

5. Порядок работы Комиссии

5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением главы города Пыть-Яха.
5.2. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии и осуществляет общий контроль за выполнением ее решений. В его отсутствие обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

5.3. Основной формой работы Комиссии являются заседания. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 членов Комиссии.

Заседания проводятся по мере необходимости, при наличии заявлений муниципальных служащих о включении в стаж муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет иных периодов трудовой деятельности.

5.4. Заявление о включении в стаж муниципальной службы муниципального служащего для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет иных периодов трудовой деятельности подается на имя главы города Пыть-Яха.
5.5. Заявление о включении в стаж муниципальной службы муниципального служащего рассматривается в течение 14-ти рабочих дней со дня поступления заявления.

5.6. К заявлению заявитель прилагает:

5.6.1. Копию трудовой книжки;

5.6.2. Копию должностной инструкции по занимаемой должности;

5.6.3. Копию должностной инструкции с места работы, зачисляемого в стаж муниципальной службы.

При отсутствии одного из перечисленных документов заявление не принимается и возвращается заявителю без рассмотрения.

5.7. Секретарь Комиссии формирует пакет документов, необходимых для рассмотрения.

5.8. Решение на заседании Комиссии принимается простым большинством голосов ее членов.

5.9. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания.

5.10. Решение комиссии о включении в стаж муниципальной службы муниципального служащего для установления ежемесячной надбавки за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет иных периодов трудовой деятельности носит рекомендательный характер и в течение 3-х рабочих дней направляется главе города Пыть-Яха для принятия окончательного решения.

Приложение № 2

  к постановлению главы города

  от 02.12.2013 № 23-пд
Состав комиссии по определению стажа
муниципальной службы муниципального служащего для установления ежемесячной надбавки  за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет
Ковалевский О.Л.

-
заместитель Председателя Думы

города Пыть-Яха,

председатель комиссии

Тополова Л.П.

-
заместитель главы города Пыть-Яха,

заместитель Председателя комиссии

Абрамова С.В.

-
заместитель начальника информационно-

аналитического отдела аппарата Думы

города Пыть-Яха

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Орлов П.Г.

-
руководитель аппарата Думы города

Пыть-Яха

Асеев Н.Л.

-
советник главы города Пыть-Яха

Староста Т.В.

-
         начальник информационно –

аналитического отдела аппарата

Думы города Пыть-Яха